[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область Новгородский муниципальный район
Администрация Панковского городского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 27.11.2024   № 242-рг
р.п. Панковка

О запрете запуска фейерверков и иных зрелищных
мероприятий с применением пиротехнических изделий
на территории Панковского городского поселения

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 года № 1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий»:
	1. Запретить запуск фейерверков и проведение иных зрелищных мероприятий с применением пиротехнических изделий на территории Панковского городского  поселения  в период Новогодних и Рождественских праздников.
1.1. Не использовать в помещениях, зданиях пиротехнические изделия, в том числе петарды, хлопушки, фонтаны, бенгальские огни и т.д.
1.2. Во время проведения мероприятий обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности.
2. Рекомендовать УМВД «Новгородский» в целях усиления охраны общественного порядка организовать дополнительное патрулирование сотрудниками патрульно-постовой службы в местах установки новогодних елок и проведения массовых гуляний населения.
При необходимости доводить до населения информацию о запрете использования всех видов пиротехнической продукции на территории поселения.
	3. Ведущему специалисту Администрации Панковского городского поселения А.В. Степановой опубликовать настоящее распоряжение в периодическом печатном издании «Панковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Панковского городского поселения.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы Администрации Панковского городского поселения Н.Н. Кормилицину.

Глава
Панковского городского поселения                                            О.В. Петрова

image1.png